INDICAÇÃO Nº 05/2025

AUTORA: VEREADOR MARCELO DE PAULA AZEVEDO DANTAS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

       A Vereadora infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal,

que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia a senhora Ana Rita Paião Oliveira, Secretária

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, solicitando a viabilização

de cobertura de tela para as quadras de esportes do Jardim das Flores e Jardim

Samara, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

 Recebi diversas reclamações de moradores e usuários das quadras de

esportes do Jardim das Flores e Jardim Samara, solicitando a cobertura de tela,

para oferecer condições adequadas e dignas para a prática esportiva.

A cobertura das quadras proporcionará maior conforto aos usuários,

especialmente em períodos de sol intenso ou chuva, incentivando o uso contínuo

dos espaços e promovendo qualidade de vida para os moradores da região.

Além disso, a cobertura contribuirá para a preservação da estrutura das

quadras, ampliando sua durabilidade e reduzindo os custos de manutenção a

médio e longo prazo.

Espero que Vossa Excelência providencie com urgência a melhoria acima

solicitada, valorizando os espaços públicos e o bem-estar da população.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado – MS,

31 de janeiro de 2025.

MARCELO DE PAULA AZEVEDO DANTAS

VEREADOR